UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 809 /STP- PBGDPL
V/v hướng dẫn khai thác Bộ tài liệu

hướng dẫn nghiệp vụ công tác PBGDPL,

hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật

Tuyên Quang, ngày  14    tháng  8  năm 2019

Kính gửi: - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức Chính trị-  xã hội tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Trên cơ sở tổng hợp các kiến nghị, đề xuất tháo gỡ một số khó khăn, vướng mắc

trong thực hiễn triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải cơ sở, xây

dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật, Bộ Tư pháp đã ban hành Bộ tài liệu hướng

dẫn nghiệp vụ công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng cấp xã

đạt chuẩn tiếp cận pháp luật. Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị (như kính gửi)

khai thác, sử dụng, hướng dẫn các đơn vị thuộc phạm vi quản lý sử dụng Bộ tài liệu

nêu trên để phục vụ nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, xây dựng

cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật của cơ quan, đơn vị.

Bộ tài liệu đã được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử Sở Tư pháp, địa chỉ:

http://tuphaptuyenquang.gov.vn/phổ biến, giáo dục pháp luật/văn bản chỉ đạo điều

hành.

Trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện. Trong quá trình

thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị trao đổi về Sở Tư pháp (qua Phòng Phổ biến,

giáo dục pháp luật, điện thoại 0207.3 814. 482)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Như kính gửi (thực hiện);

- Giám đốc Sở;

- Các PGĐ Sở;

- Website Sở TP (đăng tải);

- Lưu VT - PBGDPL;
  (Hòa 02).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-14T14:22:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-08-14T14:22:34+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!